*sicud in domo dei Parisius laudabiliter observatur. Sch.: Finis huius tractatuli. Anno supra.*

(207ra–210va) De confessione. – (210va–212rb) De scientia mortis.

Auch Kat.-Nr. 18, 284v–287v.

Lit.: Michaud-Quantin 81f.

- 8 (212rb–216va) IOHANNES GERSON: DE ARTE AUDIENDI CONFESIONES (Ed. Glorieux, Gerson 8, 10–17. – Bloomfield 2030. Schulte GQ II 382f.).

Üb.: *Sequitur tractatus per eundem dominum cancellarium factus de arte audiendi confessiones sequitur. Inc.: Etsi virtus, quam assuefactio gignit, cercius quam ars operetur, non-nihil tamen prodest artis tradicio ... Expl.: ... ille plus exercendo et orando quam legendo erudietur atque proficiet. Sch.: Et sic est finis huius tractatuli de confessione per Ludolfum Gosck sub anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo, quarta feria Luce ewangeliste (18.10.1447).*

Lit.: Michaud-Quantin 81.

(216vb–217vb) leer.

- 9 (218ra–220rb) DE CONSECRATIONE ET MISSA IN DIE PARASCEVES.

Inc.: *Quia vobis consedentibus inter cetera nostre collacionis colloquia questio illa fuit suborta, an in die parascevis ... Expl.: ... bono pastori eterna premia et vestris omnibus tamquam obedienti gregi pascua concedantur eterna. Amen.*

Dieser anonyme Traktat ist auch in einem Codex mit der Bezeichnung Sermones et varia a Nicolao Matz collecta, 170v–173r in der Nicolaus-Matz-Bibliothek Michelstadt enthalten. Der Titel ist von dort übernommen (vgl. J. Staub, K. H. Staub, Die mittelalterlichen Handschriften der Nicolaus-Matz-Bibliothek [Kirchenbibliothek] Michelstadt. Michelstadt 1999, 55).

- 10 (220va–231vb) HENRICUS DE LANGENSTEIN: TRACTATUS DE MISSA (Hohmann 165).

Üb.: *Tractatus super officio misse. Inc.: Quam brevis fuerit missa et in verbis et in ceremoniis, quam Christus celebrando sacramentum ... Expl.: ... officio misse satis patuit in primo tractatu, ergo etc. Sch.: Explicit tractatus magistri Hainrici de Hassia solempnis doctoris. Per manus Nicolai Rumel de Matichoven. Per omnia secula seculorum, videlicet tantum id est per omnia tempora vel in futuro seculo seu eternaliter sive perpetue ultra omnia tempora.*

Lit.: Franz, Messe 517–519. – Heilig 154.

- 11 (232ra–234rb) KANONISTISCHE NOTIZEN.

- 11.1 (232ra–233rb) DIVISIONES IURIS UTRIUSQUE (Walther, Init. 18797).

Inc.: *Corpus iuris dividitur in ius canonicum et ius civile. Ius autem canonicum dividitur in decretales et decretum ... Expl.: ... peniteat sententia ver post.*

Merkverse zu den Tituli des LIBER EXTRA (vgl. CICan 2). Die vollständigen Tituli sind in Form von Glossen angegeben.